De primo cantico.

tiōis: licet ignoraret psonaz de qua esset fili⁹ dei carnē assumptur⁹. qz solū b̄ didic̄ cit virgo maria exprimētalr qñō gabriel āgelus fuit ad eā missus dicēs. Ave grā plena ⁊c. Luce primo. vñd̄ lz ante non ignoraret futurz misteriū incarnationis tamē ignorabat modū ⁊ psonā. put ip̄a respōdēs angelo dixit. quō fiet istd̄ ⁊c. Ex toto sup̄dicto discursu sequit̄ primo. qz tota ecclia fidelīū ab adā vsqz ad virgīnē mariāz inclusiue fuit despōsata xp̄o futuro p̄ fidē. Sc̄do sequit̄. qz t̄lis despōsatio nō fuit sc̄ta p̄ v̄ba de p̄nti: s̄ p̄ verba de futuro. qz sicut xp̄s nōdūz erat incarnat⁹ n̄c p̄missus de p̄nti: s̄ de fufo Ita p̄mittebat̄ ip̄m recipe i suo aduētū Ande lz fides xp̄i eēt eis bitualr et actuali p̄nti: tñ ei⁹ obiectū erat futurz. iō sub t̄li fide ⁊ spe iustificabāf ⁊ saluabāf. Tercio sequit̄. qz talis despōsatio nō fuit sc̄ta illis p̄tib⁹ et fidelib⁹ p̄sonalr et p̄ modūz p̄sone p̄ntis: s̄ p̄ p̄curatorē et p̄ modūz p̄sone absentis. Sicut multe mulieres quōqz despōsant̄ alicui viro absentī per p̄curatorē. q̄ quidē despōsatio cōfirmat̄ postea p̄ p̄ntiā spōsi: qñō ip̄a p̄sonalr et p̄sentialr videt spōsūz. et p̄sonalr recipit eū. et osc̄latur ab eo. Ita ergo simili modo factū ē in illa despōsatiōe ecclie veteris testamēti. nā nullus eoz potuit essentialr deū videre nec locutus ē cū deo nisi p̄ substātiā mediā et p̄ angelū representatē deū. vt ait aug⁹. sup̄ gen. Et si d̄ qz moyses loquebat̄ deo facie ad faciem. exo. xxxiij. Dicēdū qz ibi nō sumit̄ facies p̄ diuina eētia: qz talis visio facialis fuit negata ip̄i moysi. vt p̄z ibidē: s̄ sumit̄ ibi facies equiuoce p̄ anḡlo p̄ quē de⁹ loquebatur. ⁊ i quo de⁹ tanq̄ in facie ⁊ p̄ facie rēp̄sentabat̄ et noscebat̄. vt ait aug⁹. ij. d̄ trinitate cap̄lo. xviii. nā de⁹ p̄ anḡlos lo

quebat̄ et dedit leges moysi. vt ait ap̄l̄us ad heb̄. p̄rio. et b̄tus stephanus act. vij. Quō aut̄ intelligit̄. qz moyses vidit deū facie ad facie: iā declaratū ē i p̄logo libri psaloz tractatu. ij. Hūc autē sufficit scire. qz fideles veteris testamēti nō viderūt xp̄s nisi p̄ fidē et per figuras ⁊ p̄ p̄missiōēs ⁊ reuelatiōēs. Et tanq̄ v̄turo promiserunt fidem sibi. Et in suo futuro aduētū promiserunt ipsum recipere. Et sic tanq̄ futurum promittebant̄ ipsum recipere Et sic iam exhibebant̄ sibi lateriam seruitutes per figuras sacrificiorū Et sic p̄z qz illa despōsatio erat p̄ modūz verborū de fufo. et p̄ modūz p̄curatoris. qz mediantib⁹ angelis. et p̄ modūz p̄sone absentis. Tercio sequitur qz q̄nto magis tardabat venire x⁹: magis crescebat desiderium illius spōse vidēdi p̄sonaliter et p̄ntialr spōsūz suū xp̄s. et sic vebemētius desiderabat accelerari aduētū spōsi. vt eā repararet et liberet de māib⁹ inimicorū. et eam sanaret. et nobilib⁹ vestamētis diuersaz grāz ornaret et decoraret. et sacris āplexib⁹ ei⁹ frueref. et oscul ei⁹ p̄solaref. Hoc ergo desideriū h⁹ spōse ⁊ has petitiōes explicat ⁊ cātat spōsa i hac prima parte hui⁹ primi cātici salonis i persona oīuz fidelīū veteris testamēti cū dicit. Osculetur me osculo oris sui. In quo cātico septē petit ista spōsa ab ip̄o spōso. Nā primo petit p̄ntialit̄ et p̄sonalr p̄ incarnatiōēs osc̄lari. Sc̄do petit trahi a spōso per p̄sonalē p̄dicatiōēs et vite sc̄titatē. Tercio petit i thalamū spōsi introduci. Quarto plebs gētilis petit cūz plebe isrl̄itica in aduētū spon̄si sociari. Quinto petit a nigredie ydolatrie dealbari. Sexto petit pasci p̄b̄lo sacramentoz et fidei articuloz. Septio petit sub umbra spōsi quiescere ⁊ p̄tegi. Sc̄do ibi .b. iij.

De primo cantico.

Trabe me post te. Tercia ibi. Intro
duxit me rex in celaria sua. Quarta
et Quinta ibi. Nigra sum: sed formosa.

Sexta et Septima ibi. Iudica mihi quod
diligis anima mea. Quantum ergo ad pri-
mum est aduertendum. quod osculum dicit quendam uni-
onem. scilicet quod christus quadrupliciter erat nobis unie-
tus. scilicet per incarnationem et per conuersationem
et familiaris doctrinam. et per mysticam incor-
porationem. et per glorificationem: prout promissus
fuerat in veteri testamento. Ideo sponsa
hoc quadruplex osculum petit a christo sponso.
Et quadruplici osculo petit osculari. scilicet osculo
incarnationis. Secundo osculo euangelice doc-
trine et familiaris conuersationis. Tercio
osculo mystice incorporationis et redemptio-
nis. Quarto osculo glorificationis. Quia
ergo ut supradictum est ista sponsa per multas re-
promissiones fuerat christo per procuratores et
verba de futuro in veteri testamento de
sponsata per longam moram et discursus tem-
poris sponsus suum christum expectauerat. Ideo
confracta longa mora desiderans presentiam
sponsi petit ab eo presentiam et personalem oscu-
lari. et posita in tali contemplatione dicit intra
se. Utinam sponsus meus christus osculetur me
osculo oris sui per verba de presenti et personalem
et presentiam per se ipsum: et non per procura-
tores. sed loquatur ipse mihi per se et non per
moysen et per patriarchas et prophetas:
nec per angelos. Sicut locutus est in toto ve-
teri testamento. Sed veniat ipse personalem
in carnem. et osculetur me primo illo oscu-
lo incarnationis et accipiat carnem de mea
generatione: sicut promissit in principio ipsi
ade quem eiecit ipsum de paradiso. et sicut pro-
misit noe per signum arcus phedensis gen. viij.
et sicut promissit abrahe gen. xv. et xxij. dicens
In semine tuo benedicentur omnes gentes.
Item osculetur me illo osculo incarnatio-
nis quod petiuit ysaac in persona iacob. quod

dixit. Da mihi osculum filii mei gen. xxvj.
Et sicut promissit ipsi iacob gen. xxvij. per
visionem scale. et gen. xxxij. quod luctatus
est cum angelo. Item osculetur me illo osculo
incarnationis quod promissit ipsi deo. ij. re vij
dicens. Suscitabo seminem tuum post te egredi-
etur de utero tuo. Et stabiliam regnum
eius in eternum. et ille erit mihi in filium.
et ego ero illi in patrem. Item psalmo. lxxxvij
Semel iuravi deo et non mentiar. semen
ei in eternum manebit. Item psalmo. c. xxxj.
De fructu ventris tui ponam super sedem
tuam etc. Item ysa. vij. Ecce virgo concipiet
et pariet filium et vocabitur nomen eius emanu-
el etc. Item hier. xxxi. Magnam faciet dominus
super terram. femina circumdabit virum. Item za.
ij. Ego ipse venias. et habitabo in medio vultus
etc. Item sponsus meus non solum osculetur me
osculo incarnationis: sed etiam osculo familiaris
predicationis et legis euangelice ditionis. sicut
deus promissit moysi. deuto. xvij. dicens.
prophetam suscitabo de medio fructus similem
tui in humanitate. et ponam verba mea in
ore eius loquaturque ad eos omnia que dixerint illi
Item osculetur me illo osculo doctrine eu-
gelice de quo dixit ysa. ij. Venite ascendam
ad montem domini et ad domum dei iacob. et
docebit nos vias suas et ambulabimus in
semitis suis. quod de syon exibit lex. et verbum
domini de hierusalem. Item ysa. ij. propter hoc sciet
populus meus nomen meum in die illa. quod ego qui
loquor ecce assurus etc. quod osculo ad oculum me
videbunt etc. Item hier. xxxi. Dabo legem
meam in cordibus hominum et in visceribus eorum
scribam eam etc. Item non solum osculetur me
osculo incarnationis et euangelice doctrine: sed
etiam osculo redemptionis faciendo me participem
sue passionis sicut promissit ipsi abrahe in sacri-
ficio ipsi ysaac. quod dixit in morte hoc dominus vi-
debitur immolari pro omnibus successiue. gen.
xxij. et sic patet per totum discursum li-

De primo cantico.

huius psalmodi. et ysaie. l. Propter scelus populi mei percussi eum etc. Item hoc idem patet per totum discursus legis et prophetarum. Item non solum osculetur me osculo incarnationis et doctrine et redemptionis: sed etiam osculo glorificationis et sue finitionis sicut promissit ipsi deus psalmo. xc. Protegā eū et glorificabo eū. Item psalmo. lxxxiii. Beati qui habitant in domo tua domine. Et sic patet quod ista sponsa isto quadruplici osculo petit a sposo suo christo osculari in suo adventu. scilicet osculo incarnationis. et euāgelice predicationis: et redemptionis: et glorificationis. Et nota quod non solum christus osculatur est sponsam suam ecclesiam isto quadruplici osculo: sed etiam patet sed aliter et aliter. Nam christus filius dei osculatus est naturam humanam personaliter per incarnationem. quia sola persona filii fuit incarnata ad quam illa unio personalis fuit terminata. sed per intentionem osculatur est humanam naturam in quantum ipse uniuertit uerbum suum illi humanitati. quia tota trinitas operata est illam benedictam incarnationem. Et sic illud uerbum eternum dicitur osculum oris patris. quia est eterna sapientia que ex ore altissimi proficit. Et sic per illud uerbum et osculum oris sui osculatur est humanam naturam. Et per illud uerbum et osculum patet nobis locutus est. et dedit legem euāgelicam. et redemit et glorificauit nos. et sibi nos reconciliauit. Et ipse christus dicit osculum patris et osculum inter nos et patrem. quia nos per gratiam et adoptionem patri reconciliauit et reuiuertit. Hoc ergo osculo oris patris. scilicet uerbo eterno ista sponsa petit osculari. Item petit osculari per humanitatem christi per quam nobis fuit uniuertit. et per quam nobis predicauit. et per quam nos redemit christus. et patri reconciliauit. et ultimo nos glorificabit. Ideo prouident lector contemplet hunc quadruplicem osculum/quo tam pater quam filius/ licet non eodem modo osculatus est sponsam suam. Re-

ferendo ergo ad patrem: est iste sensus. uti/ nam pater osculetur me osculo oris sui. scilicet mittendo uerbum quod procedit de ore suo et de tota substantia sua. quod uerbum sumat carnem in unitate suppositi de mea generatione et natura. Per quem filium me doceat et mihi loquitur/ et me sibi reconciliat et glorificet. Referendo autem ad filium/ sensus est iste utinam filius dei sponsus meus ueniat in carnem et osculetur me osculo. scilicet doctrina euāgelica oris sui. et personaliter in humanitate loquitur mihi. et me reconciliat sibi et patri per mortem et passionem. et glorificet me per resurrectionem. Quatuor ergo petit sponsa per tale osculum. scilicet uniri deo per incarnationem. et doceri per personalem predicationem. et reconciliari per mortem et passionem. et glorificari per resurrectionem. Quia istis quatuor modis deus osculatur est nos et uniuertit nos sibi. Et ideo christus in quantum assumpsit carnem ex humana natura et ex ista generatione uocat eam matrem. sed in quantum docuit eam: uocat eam filiam. sed in quantum redemit eam et uniuertit eam sibi perfide in unitatem mysticam. uocat eam sponsam. et etiam in quantum uniuertit eam per gloriam. Ista ergo sponsa dicit. utinam osculetur me sponsus meus christus mihi promissus osculo oris sui. eo modo quo dictum est. Deinde sponsa uersa ad sponsum alloquitur eius apostrofando dicens. Meliora sunt uerba tua uino. quam dicat. ideo desidero osculari osculo oris tui/ o christe sponse: quia meliora sunt uerba tua uino. Ad cuius intellectum est notandum. quod cum totus iste liber sit metaphoricus et parabolicus. sicut salomon usurpat uocabula regum temporalium transferendo ad spiritualia: ita etiam transfert partes sexus feminini ad masculinum per quandam similitudinem. Et sic uerba que pertinent ad mulieres: attribuit christo per quandam similitudinem. nam sicut mulier nutrit filium duplici uere et lacte materiali: ita christus

.b. iiii.

De primo cantico.

nutrit ecclesiam duplici vberē et lacte .s. lacte doctrine articuloꝝ et lacte gr̄e sacra-
mentoꝝ ecclesiasticoꝝ. Quia q̄ ista duo vbera
hoc duplici lacte nō solū nutriūt et refici-
unt spūaliter spōsam et oēs fideles: s̄ etiaꝝ
inebriāt eā in amore spōsi et delectāt in
odore virtutum: Ideo cōparat ea vino.
Ideo dicit. *O spōse iō peto osculari p̄sona-
lit̄ et p̄ntialit̄ osculo oris tui: q̄ vbera tua
emittētia lac doctrine fidei articuloꝝ et gr̄e
sacramentoꝝ. Meliora sunt om̄i vino.
q̄ magis inebriāt fideles i amore tuo q̄
vinū materiale inebriāt hoies. q̄ trāsfor-
mant fideles amātes i deū amatū et desi-
deratū/se et mūdū obliuiscētes. quia aīa
magis ē vbi amat: q̄ vbi animat. et info-
mat. Ideo vbera tua meliora et fortiora
sunt ad inebriādū q̄ vinū materiale. Et
nō solus ista duo vbera tua sunt meliora
vino ad inebriādū i amore tuo: sed etiaꝝ
sunt magis fragrantia et fragrantiora un-
guētis optimis: eo q̄ docēt oēs virtutē.
et p̄hibēt oē viciū. et extingūt om̄e p̄c̄m*

Quib⁹ virtutib⁹ fideles redolēt iter
oēs natiōes et populos: magis q̄ unguē-
ta aromatica materialia. Et sic v̄ba tua
nutriūt et inebriāt et redolēt et delectant
Et nomē tuū ē p̄ciosissimū et odoriferus
sicut oleū aromaticū effusus etc. Ad cui⁹
intellectū ē notādū. q̄ ex mirrha et cina-
momo et nardo et balsamo et ceteris aro-
matib⁹ fit et cōficiť quōsdā oleū aromati-
cus valde p̄ciosissimus. Est ei⁹ p̄rio valde
odoriferū et delectabile ex cōpositiōe oīus
istoz aromatuū. et ē valde penetratiuū ra-
tiōe balsami. et valde attractiuus ratiōe
nardi. et ab om̄i corruptiōe p̄seruatiuū et
etiā curatiuū ratiōe myrrhe. q̄ quidem
oleū q̄nto magis diffundit: magis opaf
et penetrat et trahit et delectat. Ita ergo
pp̄rie illa p̄sona xp̄i p̄fecta ex trib⁹ aro-

matib⁹ .s. ex v̄bo diuino et aīa ratiōali et
carne. que quidē p̄sona xp̄i ē nomē dei si-
gnificatus p̄ illas quattuor l̄ras veteris
testamēti p̄ dictū fuit psal̄o. viij. Et si-
gnificatū p̄ istō nomē iesus noui testamē-
ti/illud p̄fecto nomē dei. .s. verbū icama-
tū et hūanatuū diffusus p̄ totū mūdū fuit
penetratiuū et p̄seruatiuū et sanatiuū et
odorifer⁹. sicut oleū aromaticus effusum
sup capita regū et sacerdotū. Hāc primo
illud nomē p̄seruauit virginē matrē suā
ab om̄i culpa tā originali q̄ veniali q̄ actu-
ali. s̄ oēs alios fideles sanauit et curauit
ab originali. s̄ quosdā p̄seruauit ab actua-
li: s̄ oēs alios sanauit et curauit ab origi-
nali et veniali et actuali. Et sic illō nomē
fuit p̄seruatiuū et curatiuū. Fuit etiā pe-
netratiuū/q̄ totū mūdū penetrauit. Et
fuit attractiuū/q̄ oīa traxit ad se ip̄s/ et
totū populū gētilē ad fidē p̄ ap̄los p̄uer-
tit. Et fuit odorifer⁹ et delectabile/q̄ oēs
virgines et viri p̄tēplatiui currebāt i odo-
res sue sc̄tatis et virtutis. Et fuit inebri-
atiuū: q̄ martires illo noīe iesu inebria-
ti. sue vite corporalis et huius mundi o-
bliti et i xp̄m transformati/dixis tormē-
tis sua corpora tradiderūt. Et ideo dicit
sponsa/o xp̄e sponse ideo desidero oscu-
lari osculo oris tui: quia nō solū vbera
tua sunt meliora vino ad inebriādū. et
magis fragrantia unguētis optis ad d̄lec-
tandū: s̄ etiā q̄ nomē tuū ē suauissim⁹
et penetratiuū et p̄seruatiuū et sanatiuū
et linitiuū et attractiuū et odoriferum/
sicut oleū aromaticū effusum sup capita
regū et sacerdotū et sup infirmos et sup
capita amātiū. Et ideo adoloscētule. .i.
plebs et pp̄s gentilis nouit dilexerūt et
secute sunt te. Itē p̄ ista duo vbera xp̄i
possunt intelligi duo testamēta. .s. vetus
et nouū. a quib⁹ ecclesia sponsa xp̄i iugiter

De primo cantico.

ingit lac doctrine salutis. Item multi solum per vbera xpi intelligunt solam doctrinam euangelicam. et per vinum intelligunt scripturam veteris testamenti ut sit sensus. scilicet quod melius est lac noui testamenti quam scriptura vinaria ceremoniarum veteris testamenti. sed hoc videtur improprie dictum. Nam scriptura veteris testamenti nunquam fuit dicta vinum sed vinea. que nunquam fuit matura nec protulit vinum nisi per christum in nouo testamento. Et sic doctrina christi euangelica non solum dicitur lac sed etiam vinum. ut patuit per totam expositionem libri psalorum. et patebit etiam inferius cantico sexto. vbi dicit christus. Bibi vinum cum lacte meo: inebriamini amici etc. Sic ergo doctrina christi non solum dicitur lac delectabile et nutritiuum: sed etiam vinum inebriatiuum et vnguentum odoriferum. Et nomen eius dicitur oleum aromaticum effusum per totum mundum

In cuius virtute apostoli demonia eiecerunt. et spiritus peccatorum extinxerunt. et venena mortifera non eis nocuerunt. Et ydolis comminutis et principe huius mundi foras eiecto: omnes reges et imperatores cum populo gentili iugo fidei subiecerunt. Est tamen aduertendum. quod inter cetera que reddunt materiam huius libri difficile ad exponendum et intelligendum est diuersitas translationum quia in multis nostra translatio differt a littera hebrayca. vnde vbi nostra translatio habet. oscule me osculo oris tui: quia meliora sunt vbera tua etc. littera hebrayca modo punctuata habet sic. Utinam oscularet me osculo oris tui. quia meliores sunt amores tui odoramentis optimis. sicut oleum effusum nomen tuum. id est domicelle dilexerunt te. Que quidem littera non differt in sensu in hac petitione. Que quidem diuersitas translationis accidit ex equiuocatione vocabulorum hebraycorum propter defectum litterarum vocalium. ut dictum fuit in prologo libri psalorum. tractatu. vi. Unde quia di-

ctio hebrayca posita in hoc loco est equiuoca ad vbera et ad amores. vel quia vbera maxime trahunt homines ad amorem. Ideo nostra translatio secuta est vnam significacionem illius vocabuli et magis exprimit veritatem rei.

Nam sicut pueri ponunt totum suum amorem et delectationem in vberibus matris: Ita fideles in contemplatione doctrine christi euangelice et totius sacre scripture. Item sicut vinum matiale abundanter et copiose sumptum inebriat homines trahens ipsum ex se: Ita per ymo multo fortius contemplatio doctrine christi et iuge studium sacre scripture per christum declarate extrahit homines ex se transformando ipsos in amorem christi sponsi sui. Et sic bene proprie et accomodate doctrina euangelica et gratia sacramentorum dei vinum inebriatiuum. et lac nutritiuum extortum et exhaustum ex vberibus christi. Et dei vnguentum odoriferum et oleum aromaticum: ut magis patebit infra. Et ideo aduertat fidelis lector ad proprietates vocabulorum. que parabolice et metaphorice ponuntur in hoc libro. Deinde cum dicit. Trahe me post te etc. ponit scdas petitiones. nam per quod explicuit et exposuit causam sui desiderij et petitionis. scilicet que petiuit osculari personaliter a sponso: eo quia meliora sunt vbera sua vino et fragrantia vnguentis optimis etc. Ideo in hac scda petitione petit trahi ad amorem sponsi: et post sponsum per illa vnguenta fragrantia doctrine christi euangelice et per predicationes et scitatem eius. ut possit sugere lac euangelicum et gratias sacramentorum ex vberibus eius. Et ideo ait o christe sponse mi. trahe me post te per gratiam et legem tuam euangelicam. Et omnes fideles currem in odorem vnguentorum tuorum euangelicorum: et in odorem tue bone conversationis et exempli tue vite et doctrine et scitatis. ut simus boni odoris christi per bonam famam et scitatem. Ad cuius intellectum est notandum quod tota iusticia et perfectio in qua fuit adamus crea-

De primo cantico.

Et consistebat in quodam consuetudine voluntatis eius ad diuinas voluntates. et sic tota eius scintilla et debet ordo consistebat in quodam rectitudine et subalternatione et obedientia partium inferiorum ad superiores. et vniuersalem sensualitatem ad rationem. Et isto modo anima ipsius adam habebat imperium absolutum super corpus. et spiritus super carnem. et ratio super sensualitatem. Et ideo erat dominus suorum actuum tam in effectu quam in affectu. eo quod ratio traheret sensualitatem ad libitum suum. et spiritus carnem. Et sic habebant et possidebant primi partes in primis iusticie originalis. Nam inter partes inferiores et omnes alie creature obediebant eis. Et ipsi habebant liberum imperium super eas: in quantum ipsi obediebant deo. et fuerunt voluntates eorum conformes diuine voluntati. Sed quoniam ipsi peccauerunt et deuiarunt a diuina voluntate: illico caro eorum infrexit aduersus spiritum. et sensualitas fuit rebellis et tradidit rationi. et fuit corrupta et peruersa totus ordo interior et corrupta natura et lauciata et vulnerata in suis potentibus. Et peruersus appetitus sensitivus et auersus ab omni bono et conuersus ad omne malum. Et sic ratio traheret sensualitatem ad se ante lapsum: ita post lapsum peruerso modo sensualitas ut plurimum attrahit ad se rationem. Et sic homo mansit subiectus sensualitati et carni et mundo et diabolice suggestioni. Nam postquam sensualitas fuit corrupta faciliter trahit a mundo et diabolo. Et per quam ratio perdidit imperium super sensualitatem. facillime trahitur ab ea. Et sic trahit sua quecumque voluntates. puta ad superbiam. auariciam. et luxuriam et cetera flagicia et vicia. Nec potest homo ex propriis viribus ab his se retrahere: nec eis resistere per quam perdidit liberum imperium. nisi si iuuetur auxilio dei et gratia per iesum christum. quem deus per constituit mediatorem et auxilium et iustificatorem omnium hominum. Qui erat ven-

tur ad trahendum omnia ad se ipsum per odorem unguentorum suorum euangelicorum. Et ideo dicit trahere me per te et cetera. Sed ad maiorem euidentiam est notandum secundum aristotem. x. metaphisice. quod in vnoquoque genere est dare unum quod est metrum et mensura omnium illius generis. Sicut est ignis in genere calidorum. et album in genere colorum. Ita ergo patet in genere malorum moralium datur diabolus tamquam metrum et causa persuasiva omnium malorum. Ita ergo etiam patet per oppositum deus patet constituit filium suum christum deum et hominem ut esset metrum et mensura et causa effectiua omnium bonorum gratie et glorie et omnium meritorum et primorum et omnium virtutum et actuum meritoriorum. In quem christum omnes homines habent inspicere tamquam in exemplar et speculum omnium virtutum. et tamquam ducem et directorem in via virtutum. Quem omnes iusti debebant sequi quocumque iret. Et sic christus in quantum metrum et mensura omnium bonorum gratie et glorie debebat dare omnibus gratiam et gloriam psalmo. lxxxiii. gratiam et gloriam dabit dominus. Et in quantum dux debebat omnes ducere et vocare. Sed in quantum exemplar omnes debebant ipsum sequi per imitationem in odorem unguentorum suorum. id est. sequendo eius scintillam et doctrinam et gratiam sacramentorum. et sic expectabat christus ut esset collator omnium bonorum. et dux et tractor omnium fidelium. Et norma et regula omnium actuum humanorum. per quam tota humana natura fuerat corrupta in adam. Ut sicut omnes homines antea sequantur fetorem corruptionis: quem serpens antiquus insufflauerat in adam. Ita per eam christus traheret omnes ad se: ut sequerentur odorem sue integritatis et scintillam et doctrine et veritatis. Et ideo dicit sponsa. o christe sponse veni et osculare me osculo oris tui veniendo in carnes. Et quia vbera tua sunt meliora vino et fragrantia optimis unguentis scintillam. Et quia nomen tuum est diffusum per mundum sicut oleum

.De primo cantico.

odoriferū. Et qz et nomē tuū ē odoriferū
 sicut oleū aromaticū effusus. Et iō adoles
 cētē. s. plebs gētiliū dilexerūt te recipiē/
 do fidē odorādo tuā potētā i miraculis.
 et tuā sapiētā in doctria. et tuā scitātē i
 vita et humilitate et mīa. Ideo trabe me
 post te. Et oēs currem⁹ in odorē unguen
 torū tuorū. s. grē sacramētorū. et fidei ar
 ticulorū. et donorū sps scī et oīus aliarū
 virtutū et bonorū. Itē est aduertēdū
 qd sicut adā rapiēs cibū p̄hibitū ex arbo
 re totū gen⁹ hūanū traxit ad p̄cīm suū.
 ita pariter xp̄s ascēdens i arborē crucis
 oīa traxit ad se ip̄m. Jobānis. iij. Ideo
 dicit sp̄sa : trabe me post te. et c. Ad
 maiorē intelligētiaz huius particlę ē no/
 tāduz. qd decē unguēta aromatica et odo
 rīfera effudit xp̄s in suo aduētuz quibus
 reparauit totū genus hūanū. et sanauit
 oēs infirmitates n̄ras : et restaurauit to/
 taz ruynā et defect⁹ n̄ros. Ad quorū un
 guētorū odorē cucurrerūt et currūt oēs
 fideles cuiuscūqz sex⁹ et etatis et p̄ditōis
 et sequūtur agnuz quocūqz ierit. Unde
 p̄rio effudit unguētuz fidei. Ad cuius
 odrez currebāt oēs fideles veteris testa/
 mētī : et currūt oēs xp̄iani. Scd̄z unguē/
 tum fuit doctrine p̄ceptoruz et p̄silioz
 euāgelicoruz. Ad cuius odorē currebant
 oēs aplī et discipuli et turbe sequētes xp̄s
 vt p̄ Math. xiiij. et p̄ totū discursuz euā
 gelicū. Tercio effudit unguētuz sc̄tītatis
 et oīus virtutū in exēpluz oīus iustoruz.
 ad cuius odorē currunt oēs aīe iuste et de
 uote et oēs status et p̄ditōes hoīuz puta
 pueri inupteqz puele iuuenes et virgi
 nes et senes et p̄tinētes et vidue ymitan
 tes eius sc̄tītātē. Quarto effudit unguē/
 tum stupēdoz miraculoz sanādo egros
 et demoniacos et suscitādo mortuos et c.
 Ad cuius odorē currebat multitudo ma

gna languētū / qz virt⁹ de illo exibat. Et
 qz videbāt signa q̄ faciebat super his qui
 infirmabātur. Jobā. vj. Quinto effudit
 unguētuz mortis et passiōis et patiētīe in
 suis laborib⁹ et p̄secutiōib⁹. Ad cui⁹ odo
 rez oēs p̄ciores vt sanētur / et oēs miseri
 vt p̄solētur in suis tribulatiōib⁹ / vt pate
 bit in sexto cātico. Et currebāt oēs maz
 tires / et currunt oēs afflicti. Sexto effu/
 dit unguētū septē sacramētoz i remediū
 oīus sp̄ualius infirmitatū. Ad cui⁹ odo/
 rez currūt oēs fideles cuiuscūqz sexus et
 cōditōis. Septio effudit unguētuz septē
 donoz sp̄s sancti i die p̄thecostes super
 ap̄los et discip̄los. vñ receperūt oīa do/
 na gr̄az et genera liguarū et intelligētiaz
 sacre scripture et c. Ad cui⁹ odorē currūt
 oēs doctores et vniuersaliter oēs xp̄iani.
 Octauo effudit unguētum virtutis noīis
 iesu. qd ē nomē oīpotētīe et sapie et mīe
 et salutis. p̄ qd aplī demōes effugabāt et
 mira signa faciebant et tādē oīa ydola de
 leuerūt / et totū orbē fidei et iugo xp̄i sub
 iecerūt. Ad cuius odorē currimus oīs
 indifferenter. Nonno cōtinue xp̄s effudit
 unguētuz bonaz internaz inspirationuz
 et grē actualis ad auxiliandū et roboran
 dū libez arbitriū et ad mouēdam volun
 tatem ad bene agēduz et maluz vitādum
 et adīplenda diuina p̄cepta. Ad cui⁹ odorē
 currit tota hūana natura in adā viciata
 et infirmata. vt in fine patebit. Decimo
 effudit xp̄s unguētū gl̄ificatiōis et vltie
 p̄fectiōis p̄ suā res̄rectionē gl̄iosaz quā
 iam comunicauit quibusdā sc̄tis / qui euz
 eo res̄rexerūt ad gl̄iam. et comunicauit
 virgini matri sue : et comunicabit oīib⁹
 iustis in fine mūdi. p̄ qd unguētum sana
 bimus ab oīb⁹ defectib⁹ et infirmitatib⁹
 corporalib⁹ / et b̄ficabimur in corpore et
 aīa. et recipiemus vltimaz p̄fectionē. Ex